<sup>14</sup> *Oeuvres de Saint Augustin* (1948), p. 393: „Ascendentibus igitur sursum versus, primus actus, docendi causa, dicatur animatio; secundus, sensus; tertius, ars; quartus, virtus; quintus, tranquillitas; sextus, ingressio; septimus, contemplatio. Possunt et hoc modo appellari: de corpore; per corpus; circa corpus; ad seipsam; in seipsa; ad Deum; apud Deum. Possunt et sic: pulchre de alio; pulchre per aliud; pulchre circa aliud; pulchre ad pulchrum; pulchre in pulchro; pulchre ad pulchritudinem; pulchre apud pulchritudinem”.

<sup>15</sup> *Oeuvres de Saint Augustin*, VI., Dialogues philosophiques, III., De l’âme a Dieu, De magistro & De libero arbitrio, Texte de l’édition bénédictine, traduction, introduction et notes de F.J. Thonnard, Bibliothèque Augustinienne, Desclée, De Brouwer et Cie, Paris 1952, p. 103: “Veritatis Magister solus est Christus”.

<sup>16</sup> *Oeuvres de Saint Augustin* (1952), p. 117.

*The Methodology of the “Original” Sin and Grace Dogmatics...*

which the inner man, as he is called, is enlightened and made happy. But, here again, if the one who hears my words sees those things himself with that clear and inner eye of the soul, he knows the things whereof I speak by contemplating them himself, and not by my words”<sup>17</sup>

Augustine’s statements relate to the philosophical and theological common sense: in order to understand another’s spiritual experience, you should have experienced something similar! Difficulties arise only when we discover that “inner Master” silently supervises the thesis and antithesis of Augustine, who indulges further in a kind of Platonic dianoea – which lacks not only the radiance of personal spiritual experiences, but also the lights of Gospel texts.

**III. Dogmatic and metaphysical dilemmas**

In his book “*On the Free Choice of the Will*” (*De libero arbitrio*) Augustine asserts that the inner learning of Truth has been given to all men. The inner truth is the Sovereign master of all men, which means that all our words are made only to provoke the reaction of inner light. In Augustine’s dialectical dispute with Evodius, his interlocutor, the former states that he could respond to him, but innerly instructed by Truth, Evodius might rather answer himself!<sup>18</sup> Augustine here practices a kind of implicit

<sup>17</sup> *Oeuvres de Saint Augustin* (1952), p. 107: „XII. 39. Cum vero nom de iis quae coram sentimus, sed de his quae aliquando sensimus quaeritur; non jam res ipsas, sed imagines ab iis impressas memoriaeque mandatas loquimur: quae omnino quomodo vera dicamus, cum falsa intueamur, ignoro; nisi quia non nos ea videre ac sentire, sed vidisse ac sensisse narramus. Ita illas imagines in memoriae penetralibus rerum ante sensarum quaedam documenta gestamus, quae animo contemplantes bona conscientia non mentimur cum loquimur: sed nobis sunt ista documenta; is enim qui audit, si ea sensit atque adfuit, non discit meis verbis, sed recognoscit ablatis secum et ipse imaginibus: si autem illa non sensit, quis non eum credere potius verbis quam discere intelligat? 40. Cum vero de iis agitur quae mente conspiciamus, id est intellectu atque ratione, ea quidem loquimur quae praesentia contuemur in illa interiore luce veritatis qua ipse qui dicitur homo interior, illustratur et fruitur: sed tunc quoque noster auctor, si et ipse illa secreto ac simplici oculo videt, novit quod dico sua contemplatione, non verbis meis”.